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spiTsBErgEn 
Home of the King of the Arctic

Utforska ett snötäckt landskap på snöskotersafari

Se havets konung, havsörnen, på nära håll

På Nordkap är du endast 200 mil från Nordpolen
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Längs Norges kust erbjuder Hurtigruten ett spännande och 

varierat utbud av utfl ykter och upplevelser, både på nord- och 

sydgående resa. gemensamt för dem är att de är skräddar-

sydda för att ge dig fantastiska minnen från din resa.

FöLJ MeD PÅ VÅrA sPäNNANDe UTFLyKTer

Kunniga guider och moderna bussar gör upplevelserna både 

intressanta och bekväma. Utfl ykternas längd varierar från en 

timme till heldag.

De fl esta utfl ykter kan bokas på förhand och endast restplat-

ser kan köpas ombord. 

genom att följa med på en eller fl era av 

våra utfl ykter gör du din resa ännu mer 

oförglömlig. Vi visar dig mångfalden i vår 

natur, historia och kultur, och vi gör det 

med både kunskap och inlevelse.
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Följ med på RIBäventyr i Lofoten Njut av en uppfriskande tur med hundspann

uTFLykTEr

vÅra uTFLykTEr
Vi tar dig närmare Norges vackra kust
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Geiranger Panorama TrondheimÅlesund Sverresborg Trøndelag folkemuseumNidarosdomen Glaciäräventyr, Svartisen

 NIVÅ 1 För alla        NIVÅ 2 För de fl esta men innebär viss fysisk ansträngning       NIVÅ 3 För gäster med god fysisk kondition 
Alla utfl yktspriser i broschyren gäller från 01.01 2012.

2a GEIRANGER PANORAMA 1

 Geiranger - Ålesund  Kod: H-AES2A
 Period: 16.04. - 31.05.  Nivå 1  
 Längd: 4 t 30 min  Pris: 807,-

Välkommen till Geiranger, platsen som är 
utsedd till världens mest orörda resmål av 
National Geographic och som ett världs-
naturarv av UNESCO. Utfl ykten startar på 
Norsk Fjordsenter där vi får information om 
världsarvsområdet. Vi får också se en multime-
diapresentation som visar Geiranger genom 
fyra årstider. Därefter kör vi upp Ørneveien och 
gör ett fotostopp i Ørnesvingen med fantastisk 
utsikt över fjorden, de storslagna fjällen och 
De Syv Søstre. Vägen går vidare längs det 
idylliska Eidsdalsvatnet och en färja tar oss från 
Eidsdal till Linge. Färden fortsätter till Ålesund 
och från fjället Aksla beundrar vi utsikten över 
den vackra staden och Sunnmørsalpene. 
Vi gör en kort sightseeing innan vi går ombord 
igen på Hurtigruten.

2B GEIRANGER PANORAMA 2

 Geiranger - Molde  Kod: H-AES2B
 Period: 01.06. - 15.09.  Nivå 1  
 Längd: 7 t 30 min  Pris: 1 424,-

Geiranger Panorama 2 startar med att vi kör 
upp Ørneveien med strålande utsikt över 
Geirangerfjorden. Färden går vidare längs det 
idylliska Eidsdalsvatnet och en färja tar oss från 
Eidsdal till Linge. Vid Gudbrandsjuvet gör vi ett 
fotostopp innan vi når högfjället. En av många 
höjdpunkter är när vi tråcklar oss igenom 11 
hårnålssvängar på väg nedför Trollstigen. 

Sedan får vi en kopp kaffe med tilltugg innan vi 
fortsätter till Romsdalsfjorden. Vi avslutar med 
middag i Molde – innan vi går ombord igen. 
Det här är turen för dig som vill uppleva fjordar, 
trolska fjäll och vacker utsikt!

2C ÅLESUND ART NOVEAU

 Ålesund  Kod: H-AES2C
 Period: 01.01. - 15.04.,16.09. - 31.12. 
 Nivå 2  Längd: 2 t  Pris: 271,-

Ålesund är känt för sin Art noveauarkitekturen. 
Efter den stora branden 1904 återuppbyggdes 
staden i kontinental jugendstil rik på spiror, 
torn och ornament. Vid kajen möts vi av vår 
guide som tar oss med på promenad längs 
Ålesunds gator. På vägen passerar vi fi skham-
nen Brosundet, det unika Apotekartorget och 
den vackert utsmyckade huvudgatan. Vi tar 
också en tur genom Art noveaucentrat där vi 
får veta mer om norsk jugendstil i olika sam-
manhang, från grafi sk design till smyckeskonst. 
Vi får även studera husets vackra jugendin-
teriör i original samt göra en tidsresa tillbaka 
till branden 1904. Njut av alla detaljer! 

2d ATLANTERHAVSPARKEN 
OCH AKSLA

 Ålesund  Kod: H-AES2D
 Period: 01.01. - 15.04.,16.09. - 31.12.
 Nivå 2   Längd: 2 t  Pris: 412,-

På den här utfl ykten besöker vi Atlanterhavs-
parken, ett av Nordeuropas största saltvatten-
sakvarier. Vi vandrar bland stora akvarier som 

representerar olika landskap och får uppleva 
livet under vattenytan längs Norges kust och 
naturligtvis får vi se torsk, sej, helgefl undra och 
många andra fi skar. Vi får också uppleva den 
berömda showen med dykare som går ned och 
matar de stora fi skarna. Även ett besök hos de 
charmiga pingvinerna ingår. Utfl ykten avslutas 
med ett stopp på fjället Aksla där vi beundrar 
den vackra utsikten över Ålesund och tar en 
bild innan vi återvänder till kajen.

3a NIDAROSDOMEN OCH 
RINGVE MUSEUM

 Trondheim  Kod: H-TRD3A
 Period: 17.04. - 02.10.  Nivå 2  
 Längd: 3 t  Pris: 506,-

Få storstäder har lyckats bevara sin charm så 
väl som Trondheim, Norges tredje största stad. 
Trondheim grundades av vikingakungen Olav 
Tryggvason år 997. Under utfl ykten stiftar vi 
bekantskap med två av stadens främsta sevärd-
heter. Först besöker vi nationalhelgedomen 
Nidarosdomen, Norges enda katedral i ny-
gotisk stil, rest över Olav den Heliges grav med 
början runt år 1070. Låt dig imponeras av den 
otroliga detaljrikedomen och det fantastiska 
konstverken. Därefter går färden till Ringve 
Musikhistoriska museum, omgärdat av en 
botanisk trädgård med enastående utsikt över 
staden och fjorden. Museets guider spelar alla 
instrument och tar oss med på en spännande 
musikalisk resa genom historien med hjälp av 
instrument från alla världens hörn.

3B TRONDHEIM 
OCH NIDAROSDOMEN

 Trondheim  Kod: H-TRD3B
 Period: 01.01. - 16.04., 03.10. - 31.12.
 Nivå 1  Längd: 2 t  Pris: 435,-

Trondheim, Norges första huvudstad, grun-
dades 997 av vikingakungen Olav Tryggvason 
som gav staden namnet Nidaros. Med norska 
mått mätt är Trondheim en storstad men den 
har ändå lyckats bevara sin charm och intimitet. 
Det är också en stad full av kontraster. Här 
fi nns klosterruiner, imponerande träbyggnader, 
färgrika bryggor och den vackra stadsbron från 
1861, såväl som ett världskänt forsknings- och 
utbildningscenter, moderna idrottsanläggn-
ingar, ett pulserande nattliv och stort service-
utbud. Om detta får du höra på väg till ”Utsik-
ten” där vi tar en fotopaus. Sedan går färden 
till Nidarosdomen, Norges nationalhelgedom. 
Denna mäktiga katedral som är rest över Olav 
Den Heliges grav började byggas år 1070.
  

3C SVERRREBORG TRØNDELAG 
FOLKEMUSEUM

 Trondheim  Kod: H-TRD3C
 Period: 01.05. - 30.09.  Nivå 2  
 Längd: 2 t  Pris: 348,-

Välkommen till ett av Norges största frilufts-
museer, Sverresborg Trøndelag Folkemuseum. 
Museet ligger vid ruinerna av medeltidsborgen 
Sion, byggd av kung Sverre 1182-83. Vi börjar 
den historiska vandringen i Haltdalen stavkyrka 
från 1170 då Norge ännu var ett katolskt land. 
Turen går vidare förbi medeltidsborgens ruiner, 
med vidsträckt utsikt över Trondheimsfjorden

 och till en gårdsplan med gamla timmerbyg-
gnader. Här besöker vi ett av husen och får 
veta mer om vardagslivet i forna dagar. Sedan 
fortsätter vi till Gammelbyen med byggnader 
som tidigare stod mitt i Trondheims centrum. 
Till sist besöker vi utställningen ”Livsbilder” 
som berättar om livet i trakten de senaste 150 
åren utifrån de fyra livsfaserna. Välkommen till 
en vandring genom historien – från landsbygd 
till stad.

3d TRONDHEIM STADSVANDRING

 Trondheim - Bodø  Kod: H-TRD3D
 Period: 01.01. - 31.12.   Nivå 2  
 Längd: 2 t 30 min   Pris: 219,-

Den här vandringen startar vid Hurtigruten och 
stadens hamnområde, som byggdes ut under 
senare hälften av 1800-talet, och fortsätter 
sedan mot Stiftsgården som är kungaparets 
bostad när de besöker Trondheim. Vi prome-
nerar sedan till torget där statyn över stadens 
grundare Olav Tryggvason tronar på sin höga 
pelare. Därifrån går vi upp mot Nidarosdomen, 
Norges nationalhelgedom. Vi fortsätter mot 
gamle Bybro, också kallad ”Lyckans portal” 
med sina vackra röda broutsmyckningar. Vi 
korsar bron och kommer till Bakklandet, känt 
för sina små, pittoreska trähus samt världens 
enda cykelhiss som fortfarande är i drift på 
sommaren. På vår väg ser vi också de gamla 
bryggorna längs Nidelven. Idag fi nns kaféer 
och butiker i de gamla verkstäderna och om-
rådet är mycket populärt, både bland stadens 
invånare och besökare.

4a SVARTISEN

 Ørnes - Bodø  Kod: H-ORS4A
 Period: 01.05. - 30.09.  Nivå 2  
 Längd: 6 t  Pris: 1 407,-

Svartisen är Norges näst största glaciär. Inte 
långt från Ørnes byter vi till en mindre båt. 
Medan vi seglar genom den vackra skärgården 
berättar guiden om området och dess natur. 
Bäst utsikt har man givetvis ute på däck – glöm 
inte kameran! Vi befi nner oss nu i havsörnens 
rike och chansen att få se Nordeuropas största 
rovfågel är stor. När vi kommer fram till Brestua 
senter beundrar vi det vackra glaciärlandska-
pet medan vi förser oss av den läckra lefsebuf-
fén (norsk pannkaka). Därefter fortsätter turen 
vidare längs den vackra Helgelandskusten och 
i Bodø går vi ombord igen.

4d RIBSAFARI, SALTSTRAUMEN

 Bodø  Kod: H-BOO4D
 Period: 01.04. - 31.10.  Nivå 3  
 Längd: 2 t  Pris: 1 054,-

På den här utfl ykten beger vi oss till Saltstrau-
men, världens starkaste Tidvattenström. Fyra 
gånger per dygn pressas 372 miljoner m3 vatten 
in och ut genom en 150 meter bred och 31 meter 
djup passage. På vår färd genom det vilda land-
skapet har vi stora chanser att få en glimt av Nor-
deuropas största rovfågel, havsörnen. Vi får också 
se delar av den kaledoniska bergskedjebildnin-
gen med fjäll som är över 250 miljoner år gamla. 
Vi färdas i robusta gummibåtar där vi sitter tryggt 
och bekvämt. Båtkarlarna är välutbildade och av 
lång erfarenhet av dessa turer. Farten och sträck-
ningen anpassas efter väderförhållandena för att 
säkerställa en njutningsfull dag tillsammans med 
naturen, örnarna och havet. 

nOrdgÅEndE 
uTFLykTEr

Geirangerfjorden står på UNESCOs världsarvslista Atlanterhavsparken – ett av Nordeuropas största saltvattensakvarier
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nOrdgÅEndE uTFLykTEr

©
 S

im
en

 G
. F

an
g

el

©
 A

le
xa

nd
er

 E
ri

ks
en

©
 S

w
ee

t 
Fi

lm
 

©
 B

ar
en

ts
 S

af
ar

i

©
 S

te
in

 L
ill

eb
o

©
 M

at
th

ia
s 

H
ul

ts
ch

Loftr Vikinggilde En smak av LapplandUpplevelser i villmarkscamp ÄlvbåtssafariKajak i Tromsø Hundspann med huskyer

4E LOFOTR VIKINGGILDE

 Stamsund - Svolvær  Kod: H-STU4E
 Period: 01.01. - 31.03., 01.10. - 31.12.
 Nivå 1  Längd: 3 t  Pris: 936,-

På Lofotr Vikingamuseum ligger det största 
huset som har påträffats från vikingatiden. Det 
fantastiska hövdingahuset är rekonstruerat i full 
skala och bjuder på utställningar med fynd från 
vikingatiden. Hövdingen och husfrun bjuder 
in oss till midvinterblot i gästabudssalen där vi 
får en smak av vikingatiden. Upplev magin och 
spänningen när de offrar till gudarna för att få 
solen att vända sig för att undvika Fimbulvinter 
och Ragnarök, världens undergång. Efter en 
rejäl festmåltid med hembryggt mjöd avslutar 
vi besöket och återvänder till Hurtigruten.

4F LOFOTR VIKINGGILDE 
SOMMAR

 Stamsund - Svolvær  Kod: H-STU4F
 Period: 01.04. - 30.09.  Nivå 1  
 Längd: 3 t  Pris: 936,-

Följ med på en historisk resa till Lofotr Vikinga-
museum. Guiden berättar om vikingatiden, 
museet och livet på Borg. Här fi nns det största 
huset som har påträffats från vikingatiden. Det 
fantastiska hövdingahuset är rekonstruerat i full 
skala och innehåller utställningar med fynd från 
vikingatiden. Hövdingen och husfrun hälsar oss 
välkomna in i gästabudssalen som är dukad till 
fest. Vi får en smak av vikingatiden i form av 
sång, dans, klädsel och servering i tidstrogen 
vikingamiljö. Efter en festmåltid med hem-
bryggt mjöd reser vi vidare till Svolvær där vi 
går ombord på Hurtigruten igen. Utfl ykten ger 
också inblick i Lofotens historia och storslagna 
naturupplevelser.

5E/5F  UPPLEVELSER I 
VILLMARKSCAMP

 Finnsnes - Tromsø  Kod: H-FNS5E/5F
 Period: 01.01. - 15.03., 01.11.- 31.12.
 Nivå 3  Varer: 6 t 30 min  Pris: 2 678,-

Lyngsfjord Adventure & Camp Tamok erbjuder 
en unik upplevelse i vildmarken på Troms 
inland, inramat av höga fjäll och djupa dalar. På 
programmet står hundspann, snöskotersafari 
och renspann. Avgång från Finnsnes kaj. Under 
1,5 timmes bussfärd blir vi guidade i områdets 
historia och kultur. Instruktioner, utrustning, 
varma kläder och boots får du vid ankomst till 
Camp Tamok, som är start- och slutpunkt för 
våra vildmarksupplevelser. Du kan välja mellan 
två paket: 
5E med renspann och hundspann.
5F med snöskotersafari och renspann.

5a ISHAVSSTADEN TROMSØ

 Tromsø  Kod: H-TOS5A
 Period: 01.01. - 31.12.  Nivå 1  
 Längd: 2 t 30 min  Pris: 513,-

Tromsø är Nordkalottens största stad med en 
stark historisk position i Arktis: Jakt på valross 
och isbjörn på Svalbard och Östgrönland, tim-
merfrakt från ryska älvar, gränshandel mellan 
ryssar och norrmän, kolgruvedrift och säljakt. 
Idag har Tromsø dessutom ett rikt kulturliv och 
är centrum för forskning och utbildning i Nor-
dnorge. Vi besöker upplevelsecentret Polaria 
som bjuder på arktiskt akvarium, sälbassäng, 
utställningar och panoramabio. Filmen Sval-
bard – Arktisk Villmark tar oss med på en resa 
genom Svalbards spektakulära natur. Efter 
fi lmen gör vi en arktisk vandring och upplever 
norrsken, tundra, snöstorm och isbjörn. Vi 
besöker också stadens landmärke, den vackra 
ishavskatedralen. Denna kyrka byggdes 1965 
och är utsmyckad med fantastisk glasmosaik, 
rik på färger och symboler. 

5B HUNDSPANN

 Tromsø  Kod: H-TOS5B
 Period: 01.01. - 30.04., 01.11. - 31.12.
 Nivå 3  Längd: 3 t 30 min  Pris: 1 353,-

Det här är utfl ykten som tar oss till den nor-
dnorska vintern. Vid Tromsø Villmarkscenter 
står ivriga huskyer redo att dra oss på slädar 
genom det frusna landskapet med utsikt över 
både hav och fjäll. Upplev naturen när det 
enda ljuset kommer från stjärnhimlen och våra 
pannlyktor. Om vi har tur får vi se det magiska 
norrskenet. Efter slädturen serveras kaffe och 
kaka runt den öppna elden i kåtan, där vi också 
får höra mer om livet på vildmarkscentret, 
huskyer och hundspannkörning. Följ med på 
en polarexpedition i miniatyr!

5C LANDSKAP OCH HUSKYER

 Tromsø  Kod: H-TOS5C
 Period: 01.06. - 30.09.  Nivå 2  
 Längd: 3 t 30 min  Pris: 513,-

Färden går till Tromsø Villmarkssenter på 
Kvaløya, ett naturskönt område med utsikt över 
hav och höga fjäll. Här besöker vi hundgården 
med över 250 huskyer och valpar och vi får en 
introduktion i att köra hundspann. Vi får också 
se en unik fi lm- och bildvisning av världens 
längsta hundlopp, Iditarod. Den som vill kan 
följa med guiden ut i naturen och titta på växt- 
och fågellivet. Besöket avslutas med kaffe och 
kaka i kåtan.

5d POLARHISTORISK 
STADSVANDRING

 Tromsø  Kod: H-TOS5D
 Period: 01.01. - 15.04., 15.10. - 31.12.
 Nivå 2  Längd: 2 t 30 min  Pris: 419,-

Tromsø är inte bara Nordnorges största stad 
utan också en plats med spännande polarhis-
toria. Guiden tar oss med längs kajen vid 
Polarmuseet. På vägen ser vi både statyn av 
Roald Amundsen och fångstmonumentet, 
och från torget har vi vacker utsikt mot sundet 
och Ishavskatedralen. Polarmuseet ligger i 
ett gammalt tullhus från 1830-talet och visar 
utställningar från Norges polarhistoria med 
ishavsjakt och polarexpeditioner. Vi får också 
se en fi lm från arktiska trakter. Turen går vidare 
genom Tromsøs huvudgata till stadens äldsta 
pub, Ølhallen, som var populärt tillhåll för 
fi skare, jägare och polarfarare. Här får vi smaka 
på öl från världens nordligaste bryggeri, Mack, 
medan en av våra lokala hjältar berättar under-
hållande jakthistorier från gamla dagar.

5g KAJAK

 Tromsø  Kod: H-TOS5G
 Period: 01.05. - 31.08.  Nivå 3+  
 Längd: 3 t 30 min  Pris: 1 470,-

Följ med på en fascinerande och spännande 
utfl ykt med kajak i de lugna och idylliska 
vattnen vid Tromsø. Tillsammans med vår 
erfarna guide paddlar du längs kusten medan 
du njuter av de fantastiska fjällen i bakgrunden. 
Det här är ett underbart sätt att ljudlöst färdas 
genom orörda farvatten och komma nära det 
marina djurlivet. Vi använder stabila, dubbel-
bottnade havskajaker och du behöver inte ha 
tidigare erfarenhet för att kunna delta. Guiden 
ger dig alla instruktioner du behöver och 
hjälper dig längs vägen.

6a NORDKAP

 Honningsvåg  Kod: H-HVG6A
 Period: 01.01. - 31.12.  Nivå 1  
 Längd: 3 t  Pris: 936,-

Idag ska vi till Nordkap, kontinentens yttersta 
punkt, på 71 breddgraden. På vägen dit kör 
vi genom ett storslaget subarktiskt landskap. 
Under sommarhalvåret besöker vi en liten 
sameby och om vi har tur får vi se betande 
renar. På vintern följer vi snöplogen de sista 
13 kilometrarna upp till den berömda klippan. 
Själva Nordkapsplatån reser sig 307 meter 
upp från det kalla Ishavet. När du beundrar 
utsikten måste du passa på och ta ett foto vid 
globen – längre norrut än så här kommer du 
kanske aldrig. Nordkaphallen är ett modernt 

upplevelsecenter som visar fi lm i panoramafor-
mat om Nordkap under de fyra årstiderna. Du 
kan också köpa souvenirer, se utställningar och 
köpa dig något att äta. 

6B FÅGELSAFARI

 Honningsvåg  Kod: H-HVG6B
 Period: 01.05. - 31.08.  Nivå 2  
 Längd: 3 t  Pris: 1 235,-

Vi åker med buss till det lilla fi skeläget Gjesvær 
och får lära oss om Finnmarkens fl ora och fau-
na längs vägen. Färden går sedan med båt till 
ett av världens mest spännande naturreservat, 
Gjesværstappan, ca 15 kilometer väster om 
Nordkap. Här häckar runt två miljoner sjöfåglar 
varje år och ett av världens största bestånd 
av lunnefåglar håller till här. Du kan också se 
fågelarter som havsörn, sillgrissla, alkfåglar, 
storskarv, kustlabb, stormfågel, spetsbergs-
grissla och den stora havssulan. På hösten kan 
du få se Europas minsta sjöfågel, stormsvalan.

6C EN SMAK AV LAPPLAND

 Kjøllefjord - Mehamn  Kod: H-KJD6C
 Period: 10.05. - 10.09.  Nivå 1  
 Längd: 2 t 30 min  Pris: 765,-

Vi åker genom Kjøllefjord och upp på fjället 
till familjen Utsis sameby. De tar emot oss i 
traditionell samedräkt och i lappkåtan serveras 
buljong och kaffe. Här får vi höra om samer-
nas traditioner och levnadssätt och vi får även 
lyssna på deras jojk. Efter besöket i kåtan går 
vi ut och tittar på renarna och om du vill får du 
prova på att kasta lasso. Sedan går turen vidare 
upp till Finnmarksplatån där vi hoppas att få se 
renar. På väg till Mehamn berättar vår guide för 
oss om livet på Finnmarkskusten.

6d SNÖSKOTERTUR I LAPPLAND

 Kjøllefjord - Mehamn  Kod: H-KJD6D
 Period: 01.01. - 10.05., 15.12. - 31.12.
 Nivå 3  Längd: 2 t 15 min  Pris: 2 471,-

Följ med på en oförglömlig skotertur till ett 
av Europas mest extrema och spännande na-
turområden. Under ett par timmar förfl yttar vi 
oss från den gamla handelsplatsen och fi skel-
äget Kjøllefjord och över fjället till Mehamn. 
På turen upp till fjället lär vi oss om samerna, 
geografi n, klimatet och hur det är att bo och 
leva på Finnmarkskusten. Några av landets 
främsta instruktörer ser till att vi får de kunska-
per vi behöver i skoterkörning innan vi ger oss 
ut i det vackra landskapet. Man kan köra själv 
eller sitta bakpå. Upplev snöklädda vidder, 
sluttande dalgångar och kanske fl ammande 
norrsken på en stjärnklar himmel. Mehamn är 
världens nordligaste fastlandskommun och där 
går vi ombord på fartyget igen.

7a DEN RYSKA GRÄNSEN

 Kirkenes  Kod: H-KKN7A
 Period: 01.01. - 31.12.  Nivå 1  
 Längd: 2 t  Pris: 407,-

Kirkenes är Hurtigrutens vändpunkt och den 
enda staden i Norge där öst möter väst. Vi 
börjar med en liten rundtur i Kirkenes innan vi 
kör till Storskog som är gränsstationen mellan 
Norge och Ryssland. Vi kan inte korsa gränsen 
men det är tillåtet att ta bilder och fi lma. Vi 
besöker också Bjørnevatn och får en inblick i 
den 90 år gamla gruvhistorien. Vi tittar på ral-
larmonumentet och frihetsmonumentet innan 
vi sätter kurs mot Pasvikdalen. Området har 
Norges största brunbjörnsstam och vegeta-
tionen liknar den sibiriska Taigaskogen. Utfl y-
kten avslutas med en fotopaus på Prestefjellet 
med en fantastisk utsikt över staden och Hurti-
gruten. Utfl ykten passar för alla årstider – den 
är idyllisk på sommaren och som ett vackert 
vykort på vintern.

7B ÄLVBÅTSSAFARI

 Kirkenes  Kod: H-KKN7B
 Period: 01.06. - 30.09.  Nivå 2  
 Längd: 2 t 30 min  Pris: 1 035,-

Paskevikelva bildar gräns mellan Norge och 
Ryssland och har sin källa i den enorma Inar-
isjön i Finland. Älvbåtarna ligger klara att ta 
oss med uppför älven – som har en tusenårig 
kulturhistoria – och vi får lära oss om samernas 
historia, helgonprinsarna Boris och Gleb samt 
den heliga munken Trifon. Vi får också uppleva 
det rika djur- och växtlivet i området. Ren, fi sk 
och björn gör denna trakt till ett av de mest 
spännande vildmarksområdena i Norge. Vid 
gränslinjen går vi i land. Här får vi veta mer 
om förhållandet till vår granne i öst medan vi 
serveras kaffe/te och hjortron med grädde. 
Följ med ut på älven och upplev unik historia, 
vacker natur och rikt djurliv!

7C SNÖSKOTERSAFARI

 Kirkenes  Kod: H-KKN7C
 Period: 01.01. - 05.05., 15.12. - 31.12.
 Nivå 3  Längd: 2 t 30 min  Pris: 1 412,-

På en isbelagd fjord kör vi snöskoter två och 
två genom karg natur och arktisk vinter. Under 
vägen gör vi fl era stopp då våra guider berättar 
om samernas historia och det arktiska klimatet 
och djurlivet. Efter färden får vi kaffe/te och 
torkat renkött i den varma kåtan. Före utfl ykten 
får alla varma vinterkläder och utbildning i 
säker skoterkörning. Glöm inte ta med körkort 
om du vill köra själv. Följ med på detta spän-
nande, nära möte med Finnmarksvintern!

7d KIRKENES SNØHOTEL

 Kirkenes  Kod: H-KKN7D
 Period: 01.01. - 01.05., 15.12. - 31.12.
 Nivå 1  Längd: 2 t 30 min  Pris: 572,-

Kirkenes Snøhotel ligger idylliskt intill Gabba 
Renpark. Först samlas vi i Norges största isbar 
där vi blir serverade en iskall kråkbärsshot. 
Guiden visar oss hotellet och några av de fl otta 
snösviterna som är utsmyckade med konst 
av snö och is. Därefter går vi ut och tittar på 
renarna. Glöm inte kameran! Det fi nns också 
möjlighet att besöka Gabba Kennel och titta 
på alla huskyer där. I Gabba restaurang samlas 
vi runt brasan och äter grillad korv med tunn-
bröd och senap. På väg tillbaka blir det det en 
kort paus på Prestefjellet som bjuder på fantas-
tisk utsikt över staden och Hurtigruten.

7E ATV/QUAD-SAFARI TILL 
RYSKA GRÄNSEN

 Kirkenes  Kod: H-KKN7E
 Period: 01.05. - 30.09.  Nivå 3  
 Längd: 2 t 30 min  Pris: 1 172,-

Vår guide möter oss på kajen och dagen star-
tar med säkerhetsinstruktioner och testkörning. 
Vi kör sedan till utsiktsplatsen ”Kjerringstupet” 
där vi får höra om områdets historia, bland 
annat bosättningarna som fanns här för över 
10 000 år sedan. Vi kör genom Kirkenes mot 
A/S Syd-Varangers gruvor. Därefter går turen 
till norsk-ryska gränsen, där vi får berättat om 
traktens historia och kultur. Från ett norskt 
gränsvaktstorn ser vi över till Boris Gleb på 
den ryska sidan. Vid Storskogs gränsstation 
serveras kaffe med tilltugg. På tillbakavägen 
gör vi en kort paus på Prestefjellet och njuter 
av den fantastiska utsikten över staden och 
Hurtigruten. 

7F HUNDSPANN

 Kirkenes  Kod: H-KKN7F
 Period: 01.01. - 01.05., 01.12. - 31.12.
 Nivå 3  Längd: 2 t 30 min  Pris: 1 235,-

Chauffören möter oss på kajen och tar oss till 
snöhotellet som ligger idylliskt vid Grabba 
Renpark. Här byter vi till varmare kläder: 
termooveraller, mössor, vantar och vinterboots. 
Hundarna står redo för att ta oss på en åktur. 
Vi åker två och två och varje släde har en egen 
förare. Dessa är f.d. tävlingsförare med lång 
erfarenhet. Om du vill får du prova att köra 
själv, annars kan du lugnt luta dig tillbaka och 
njuta av turen. Slingan vi åker är 5,7 km och går 
i natursköna omgivningar. Efteråt samlas vi runt 
elden och dricker varm saft. De som önskar kan 
besöka snöhotellet eller se på renarna. Upplev 
känslan av evig vildmark!

 NIVÅ 1 För alla        NIVÅ 2 För de fl esta men innebär viss fysisk ansträngning       NIVÅ 3 För gäster med god fysisk kondition 
Alla utfl yktspriser i broschyren gäller från 01.01 2012.
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Havsörnssafari RIB-safari i Lofoten Atlanterhavsveien

8F SNÖSKOTERTUR I 
POLARNATTEN

 Mehamn - Kjøllefjord  Kod: H-MEH8F
 Period: 01.01. - 10.05., 15.12. - 31.12.
 Nivå 3  Varer: 2 t 30 min   Pris: 3 031,-

Följ med på en spännande safari i den arktiska 
natten med snöskoter från Mehamn till Kjøllef-
jord i jakt på det fl ammande norrskenet. Vi 
gör fl era stopp längs vägen med hopp om att 
få beundra det arktiska ljusfenomenet på nat-
thimlen. Våra erfarna guider ger dig utbildning 
i skoterkörning och säkerhet innan vi ger oss 
av in i den ”vita öknen”. Det blir också en paus 
med varm dryck runt lägerelden i en kåta. Vi 
fortsätter med buss sista biten ned till Kjøllef-
jord och vår guide berättar under resan om 
livet längs kusten. I Kjøllefjord går vi ombord 
på Hurtigruten igen.

8a FRUKOST PÅ NORDKAP

 Honningsvåg-Hammerfest
 Kod: H-HVG8A  Period: 08.05. - 07.10.
 Nivå 1  Längd: 6 t   Pris: 1 235,-

På den här utfl ykten får du uppleva Nordkap 
och stora delar av Vest-Finnmark. Nordkap-
splatån reser sig 307 meter upp från Ishavet 
och morgonstämningen här är mycket speciell. 
På den europeiska kontinentens nordligaste 
punkt äter vi en god frukost och ser en impon-
erande panoramafi lm som visar Nordkap och 

regionen genom fyra årstider. På väg tillbaka 
till Honningsvåg gör vi ett kort stopp hos en 
samefamilj. Från Honningsvåg kör vi genom en 
undersjöisk tunnel till fastlandet. Vi fortsätter 
längs den vackra Porsangerfjorden och upp 
på Finnmarksvidda, innan vi kommer ner till 
kusten och världens nordligaste stad, Hammer-
fest, där vi går ombord på fartyget igen.

8B HAMMERFEST, VÄRLDENS 
NORDLIGASTE STAD

 Hammerfest   Kod: H-HFT8B
 Period: 01.06. - 15.09.  Nivå 1  
 Längd: 1 t  Pris: 294,-

Hammerfest, världens nordligaste stad, 
grundades 1789 och är bas för Europas första 
naturgasanläggning (LNG), Snøhvit. Vårt 
första stopp är vid Meridianbågen som står på 
UNESCOs världsarvslista. Bågen symboliserar 
den första offi ciella mätningen av jordens form 
och storlek. Härifrån har vi en magnifi k utsikt 
mot Melkøya och Snøhvit. Hammerfest har en 
intressant historia vad gäller energi – det var 
den första staden i Nordeuropa som 1891 fi ck 
elektrisk gatubelysning. På väg till fjället Salen 
berättar guiden om jakt- och fi skekulturen, den 
historiska gränshandeln mellan ryssar och nor-
rmän, krigshistoria och samisk kultur. Från fjäl-
let har vi fi n utsikt över staden. På väg tillbaka 
passerar vi Hammerfest kyrka med sin speciella 
arkitektur inspirerad av fi sket.

8E ARKTISK ENERGI

 Hammerfest   Kod: H-HFT8E
 Period: 01.01. - 15.03., 15.11. - 31.12.
 Nivå 2  Längd: 1 t  Pris: 388,-

Hammerfest är inte bara världens nordligaste 
stad (70” 39’ 48”), det är också Nordnorges 
äldsta och den första i Nordeuropa som fi ck 
elektrisk gatubelysning med hjälp av vattenk-
raft år 1891. Staden har brunnit ner två gånger 
och är den enda staden i Norge som angreps i 
Napoleonkriget 1809. Det är här som polarfa-
rarna rustade sig för sina arktiska expeditioner 
och här som Struve avslutade sin mätning av 
jorden 1852. Meridianbågen symboliserar 
detta och monumentet står på UNESCOs 
världsarvslista sedan 2005. I Energihuset får du 
uppleva stadens vattenkraftverk på nära håll 
samt se en fi lm på engelska om LNG-anlägg-
ningen Snøhvit. Vi avslutar på fjället Salen som 
bjuder på fantastisk utsikt över staden.

8C MIDNATTSKONSERT 
I ISHAVSKATEDRALEN

 Tromsø   Kod: H-TOS8C 
 Period: 01.01. - 15.03., 22.04.-30.09.,

31.10. - 31.12.  Nivå 1
 Längd: 1 t 15 min  Pris: 471,-

Det fi nns ingen vackrare upplevelse av Ishavs-
katedralen än en midnattskonsert. Kyrkan är 
utsmyckad med Europas största glasmosaik, 

rik på färger och symboler. Medan stearin-
ljusen brinner fylls den praktfulla kyrkan av 
norsk folkmusik, klassisk musik, psalmer och 
visor. Akustiken i kyrkan skapar en fantastisk 
musikupplevelse. En stämningsfull och perfekt 
avslutning på dagen!

9a EN SMAK AV VESTERÅLEN

 Harstad - Sortland   Kod: H-HRD9A
 Period: 01.01. - 31.12.  Nivå 1  
 Längd: 4 t 15 min   Pris: 647,-

Vi startar med en kort rundtur genom Harstad 
innan vi åker till Trondeneshalvön. Här besöker 
vi den vackra medeltida Trondenes kyrka. På 
Trondenes Historiska Senter ser vi en spän-
nande utställning som ger inblick i regionens 
dramatiska historia. Vi kör vidare över Hinnøya 
och får njuta av vackra fjordar, branta fjäll och 
bördiga jordbrukslandskap. Vi korsar Gulles-
fjorden med färja och längs färden serveras 
kaffe/te och hembakade kakor. Sedan fortsät-
ter färden längs Sigerfjorden. På Sortland, 
centrum för den idylliska ögruppen Vesterålen, 
möter vi Hurtigruten igen. En utfl ykt som är lika 
fi n under alla årstider!

9B LOFOTEN

 Svolvær - Stamsund   Kod: H-SVJ9B
 Period: 01.04. - 08.09.   Nivå 1  
 Längd: 3 t   Pris: 642,-

Genom historien har Lofoten varit hem och 
arbetsplats för generationer av fi skare – och 
än idag är fi sket avgörande för invånarna här. 
Många associerar Lofoten med stupbranta fjäll 
och pittoreska fi skelägen. Men här fi nns myck-
et mer: lugna vikar, kritvita stränder, fjordar och 
stora, gröna jordbruksområden. Det sägs att 
ljuset i Lofoten inte fi nns maken till någon an-
nanstans, något som har lockat många konst-
närer. I Henningsvær besöker vi ett galleri med 
norsk konst som skildrar ögruppens skönhet. 
Vi får också se en stämningsfull bildvisning. 
Under vägen gör vi fl era pauser för att beundra 
det vackra landskapet och fotografera. Sätt dig 
tillrätta och njut av utsikten! 

9C HAVSÖRNSSAFARI

 Svolvær   Kod: H-SKN9C
 Period: 24.03. - 15.10.  Nivå 2  
 Längd: 2 t  Pris: 854,-

Strax norr om Trollfjorden har havsörnen sitt 
rike. Här går vi ombord på en mindre båt för 
att uppleva den mäktiga rovfågeln på riktigt 
nära håll. Längst in i den smala Trollfjorden 
vänder Hurtigruten, en imponerande syn som 
vi skådar från vattnet. Sedan startar örnsafa-
rin. För att locka till oss fåglarna kastar vi ut 
fi sk. Först kommer måsarna som äter fi sken 
direkt ur handen. Vi tar oss vidare genom ett 

trångt sund med branta fjäll och det är här 
havsörnarna bor och nu kommer de fl ygande 
för att få sin del av kakan. De cirklar några 
varv runt båten innan de dyker rakt ner och 
tar fi sken vi kastat ut. Allt sker på så nära håll 
att vissa glömmer att fotografera det fascin-
erande skådespelet. Därefter sätter vi kurs mot 
Lofotens huvudstad Svolvær för att möta upp 
Hurtigruten. På mindre än två timmar har du 
upplevt fåglarnas konung på ett sätt som du 
ska minnas hela livet.

9E RIBSAFARI LOFOTEN

 Svolvær   Kod: H-SVJ9E
 Period: 01.06. - 30.08.  Nivå 3  
 Längd: 1 t 30 min   Pris: 894,-

Följ med på en fartfylld utfl ykt med gummibåt 
i Lofotens fantastiska övärld. Våra erfarna 
skeppare tar oss med till en lagun med kritvita 
stränder, omgiven av små holmar för skydd 
mot havet utanför. Ovanför stränderna fi nns 
stupbranta fjäll och här har havsörnen sitt rike. 
Chanserna är stora att få se Europas största 
rovfågel. Efter en kort paus åker vi vidare till 
det aktiva fi skeläget Skrova som genom århun-
draden har livnärt sig på fi ske och valfångst. 
Huvudnäringen idag är laxuppfödning med 
förädling och export till hela världen. I Skrova 
går vi iland och tar en matbit.

10B VEGAØYAN 
VÄRLDSARVSOMRÅDE

 Sandnessjøen - Brønnøysund
 Kod: H-SSJ10B  Period: 15.06. - 31.08.
 Nivå 2  Längd: 4 t   Pris: 1 353,-

Vegaøyan världsarvsområde kom med på 
UNESCOs lista över världsnaturarv 2004. 
Denna status har ön fått för sitt unika samspel 
mellan ejdrar och öbefolkning. En utfl ykt till 
Vegaøyan ger en spännande inblick i livet ute 
på öarna. Vi startar vid Sandnessjön och går 
genom öriket Vesterøyan innan vi kommer till 
fi skhamnen Nes på huvudön Vega. Här går vi 
i land och besöker E-huset, öns ejdermuseum 
som dokumenterar den unika traditionen att 
ha ejdrar som tamdjur. Här får du veta mer om 
ejdrarnas miljö och deras säregna och färgrika 
sätt att bygga sina bon. Vi får också en liten 
demonstration i dunrensning. På Nes fi nns 
också ett kustkafé och en egen världsarvsut-
ställning i välbevarad byggnadsmiljö. Därefter 
fortsätter vi till Brønnøysund och Hurtigruten.

11a TRONDHEIM 
OCH NIDAROSDOMEN

 Trondheim   Kod: H-TRD11A
 Period: 01.01. - 31.12.  Nivå 1  
 Längd: 2 t  Pris: 435,-

Beskrivelse av utfl ukten: se 3B  

11B SVERRESBORG TRØNDELAG 
FOLKEMUSEUM

 Trondheim   Kod: H-TRD11B
 Period: 01.05. - 30.09.  Nivå 2  
 Längd: 2 t  Pris: 348,-

Beskrivelse av utfl ukten: se 3C

11d TRONDHEIM 
STADSVANDRING

 Trondheim  Kod: H-TRD11D
 Period: 01.01. - 31.12.  Nivå 2  
 Längd: 2 t 15 min   Pris NOK: 219,-

Beskrivelse av utfl ukten: se 3D

11C ATLANTERHAVSVEIEN

 Kristiansund - Molde  Kod: H-KSU11C
 Period: 01.05. - 15.09.  Nivå 1  
 Längd: 4 t 30 min   Pris: 918,-

Atlanterhavsveien är ett av Norges mest 
besökta turistmål som dessutom fi ck priset 
”Århundrets Byggverk” 2005. Vägen är 8,2 km 
lång och sträcker sig över åtta broar i natur-
sköna omgivningar. Utfl ykten startar med en 
kort stadsrundtur i klippfi skstaden Kristiansund 
innan vi fortsätter till Averøy. Sedan besöker vi 
Kvernes stavkyrka som tros vara byggd under 
första hälften av 1300-talet. Kyrkan ligger my-
cket vackert på Averøy och är rikt utsmyckad. 
Vi åker vidare via Bjartmars Favorittkro där vi 
serveras husets specialitet: Bacalao tillagad av 
lokala råvaror. Därefter går färden till Molde, 
också känd som ”Rosornas stad”.

12a BERGEN STADSRUNDTUR

 Bergen   Kod: H-BGO12A
 Period: 01.01. - 31.12.  Nivå 2  
 Längd: 2 t   Pris: 365,-

Bergen är en internationell stad med 
småstadens charm och omgiven av sju fjäll. Följ 
med på en guidad tur förbi pittoreskt vackra 
och kända platser som Nordneshalvön, Håkon-
shallen och Rosenkrantztornet, Mariakyrkan, 
Bergens hamn och det berömda Fisketorget. 
Guiderna tar dig också på en kort vandring 
genom de gamla gränderna och husen på 
Bryggen som står på UNESCOs världsarvslista. 
Vi får lära oss om stadens historia och utveck-
ling, från 1070 då Bergen grundades och fram 
till idag. 

Kan endast bokas ombord.

 NIVÅ 1 För alla        NIVÅ 2 För de fl esta men innebär viss fysisk ansträngning       NIVÅ 3 För gäster med god fysisk kondition 
Alla utfl yktspriser i broschyren gäller från 01.01 2012.
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Frukost på Nordkap Hammerfest Midnattskonsert i Ishavskatedralen

sydgÅEndE 
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En smak av Vesterålen
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